2

[image: Вешкаймский р-н (герб) 1]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]10 ноября 2023г.                                                                                             №927

р.п. Вешкайма

О проведении районного конкурса детского рисунка
«Мир против коррупции глазами детей!»

В рамках реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции администрации муниципальном образовании «Вешкаймский район» постановляет:
1. Провести в период с 27 ноября по 08 декабря 2023 года районный конкурс детского рисунка «Мир против коррупции глазами детей».
1.1. Утвердить:
1.2. Положение о проведении конкурса детского рисунка «Мир против коррупции глазами детей» (приложение 1).
1.3. Состав комиссии по подготовке проведения Конкурса. (приложение 2).
2. Выделить денежные средства для поощрения победителей Конкурса за счет средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район» Ульяновской области на 2022-2026 годы».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области Гаврилину Е.А.

Глава администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                     Т.Н.Стельмах

Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

 					ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса детского рисунка
«Мир против коррупции глазами детей!»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение определяет общий порядок организации, условия и сроки проведения конкурса рисунков, посвященного Международному Дню борьбы с коррупцией (09.12.) (далее – Конкурс).
1.2. Организатор Конкурса – Администрация МО «Вешкаймский район».

2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА
2.1.Конкурс рисунков, посвященный Международному Дню борьбы с коррупцией, проводится с целью формирования антикоррупционного мировоззрения, повышения правовой культуры детей, предупреждения коррупционных проявлений.

2.2. Задачи Конкурса:
 получение антикоррупционных знаний и формирование негативного отношения к проявлениям коррупции;
 привлечение внимания детей к проблемам противодействия коррупции;
 содействие распространению и развитию правовой культуры населения;
 антикоррупционная пропаганда;
 повышение гражданской активности детей;
 раскрытие творческого потенциала участников Конкурса.

3. УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ
3.1. К участию в Конкурсе приглашаются дети муниципального образования «Вешкаймский район» в возрасте от 5 до 18 лет. Количество участников не ограниченно.
3.2. Для участия в Конкурсе необходимо до 5 декабря 2023 года направить работы на бумажном носителе в отдел организационного обеспечения и архивного дела администрации муниципального образования «Вешкаймский район» по адресу: 433100, р.п. Вешкайма, ул. Комсомольская, дом 14, кабинет № 209 с пометкой «Мир против коррупции глазами детей!» и с паспортом работы.
Паспорт работы должен содержать:
 информацию об авторе работы – ФИО, возраст, название рисунка, название учреждения, контактный телефон, фамилия, имя, отчество педагога.
3.3. Конкурс предполагает предоставление рисунка, посвященного теме борьбы с коррупцией.
3.4. К участию принимаются работы, выполненные при помощи различных материалов (карандаш, фломастер, гуашь, акварель, пастель и др., размер рисунков – А3, А4).
3.5. Работа, представленная на Конкурс, признаётся не соответствующей требованиям если:
 не соответствует тематике Конкурса;
 имеет повреждения или нарушение целостности работы (порванные, помятые, деформированные, заклеенные различными надписями и информативными сведениями);
 отсутствует паспорт работы.
3.6. Конкурсный материал, поступивший после официальной даты окончания приёма работ, не рассматривается и возвращается заявителю.

4. ПОРЯДОК, УСЛОВИЯ И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
4.1. Конкурс проводится в муниципальном учреждении администрация муниципального образования «Вешкаймский район» с 27 ноября 2023г. по 08 декабря 2023 г.
4.2. Конкурс проводится в два этапа:
1 этап – приём конкурсных работ (с 27 ноября по 5 декабря);
2 этап – подведение итогов Конкурса (с 6 декабря по 8 декабря).
4.3. Количество работ, представляемых одним участником на Конкурс – не более трёх.
4.4. Организаторы могут использовать конкурсные работы в некоммерческих целях, вправе экспонировать и публиковать работы с обязательным указанием автора работы.
4.5. Отправка работ в адрес Организаторов Конкурса является подтверждением, что участник ознакомлен с Положением о Конкурсе и согласен с порядком и условиями его проведения.
4.6. Работы, предоставленные на Конкурс, авторам не возвращаются.

5. ОРГКОМИТЕТ КОНКУРСА
5.1. Функции оргкомитета:
 контроль и координация проведения Конкурса;
 формирование состава жюри;
 публичное объявление о начале проведения Конкурса;
 определение этапов проведения и методики оценки конкурсных работ;
 организация работы жюри Конкурса.

6.ЖЮРИ КОНКУРСА
6.1. Состав жюри формируется из числа членов работников МУ администрация МО «Вешкаймский район».
6.2. В состав Жюри не могут входить родители участников Конкурса.

7. ОЦЕНКА РАБОТ
7.1. Общая оценка жюри выводится суммированием индивидуальных решений каждого члена жюри, основанных на субъективной оценке, представленных на Конкурс работ, с учётом совокупности следующих рекомендуемых критериев и параметров:
 соответствие материала объявленным целям и требованиям Конкурса;
 оригинальность и качество исполнения представленной работы;
 художественная ценность работы;
 техническое качество выполнения работы;
 эстетичность.
7.2. По итогам оценки работ победителям присваивается первое, второе и третье место.
7.3. Жюри Конкурса имеет право выдвинуть дополнительную номинацию и учредить дополнительный приз.

8. ПОРЯДОК НАГРАЖДЕНИЯ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
8.1. Результаты Конкурса размещаются на официальном сайте администрации муниципального образования «Вешкаймский район» в разделе «Новости».
8.2. Победители Конкурса награждаются Дипломами организаторов конкурса и сладкими подарками.

9. ВОЗРАСТНЫЕ КАТЕГОРИИ УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА
Участники Конкурса:
1-я категория – дети от 5 до 10 лет;
2-я категория – дети от 11 до 14 лет;
3-я категория – дети от 15 до 18 лет;

10. КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
10.1. Всю необходимую информацию можно получить по телефону: 8(243) 2-19-42, МУ администрация МО «Вешкаймский район», отдел организационного обеспечения и архивного дела.

________________
 					 		 Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

Состав комиссии
районного Конкурса детского рисунка
«Мир против коррупции глазами детей»

 	Председатель комиссии – Гаврилина Елена Анатольевна – руководитель аппарата Администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области.
 	Заместитель Председателя комиссии – Лопатина Елена Николаевна – начальник управления по социальным вопросам администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области.
 	Секретарь комиссии – Барамикова Ольга Олеговна – документовед 1 категории МКУ «Управление делами» администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области.
 	Члены комиссии:
Харитонова Галина Александровна – советник Главы администрации МО «Вешкаймский район» по работе со старшим поколением.
Перунова Ирина Владимировна – главный специалист по учебной работе МУ управления образования администрации МО «Вешкаймский район».
Новичкова Юлия Владимировна – консультант отдела правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район».
Спирина Татьяна Викторовна – директор МБУ ДО «ДШИ» р.п.Вешкайма Ульяновской области.

 	  		_________________________________

image1.png